
 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
“Pasquale Stanislao Mancini” 

 
 

 

E-mail PEC: avps12000t@pec.istruzione.it E-mail: avps12000t@istruzione.gov.it    

Pagina Web: http://www.scientificoavellino.it/ 
C.A.P. 83100 AVELLINO -Via de Concilii, 1 – Tel.: 0825 1643363  – Cod.Fisc.: 80008170641– Cod. Meccanografico: AVPS12000T 

 a.c.  

 

       AI  DOCENTI 

       AL D.S. prof.ssa Maria Stella BERARDINO 

componente esterno  

       ALL’ALBO ON LINE/ATTI 

       AGLI OO.CC.  

       p.c. AL DSGA 

DECRETO N. 1314 

Oggetto: Decreto di Costituzione COMITATO DI VALUTAZIONE Docenti Triennio 2024/2027 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D.P.R. 28 marzo 2013, n. 80 recante il Regolamento sul sistema nazionale di valutazione in materia 

di istruzione e formazione; 

VISTO l’ art. 1 c. 126 e seguenti della Legge n. 107 del 13 luglio 2015 di Riforma del sistema nazionale di 

istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti; 

VISTO l’art. 11 del D.Lgs. 16 aprile 1994, n. 297, come sostituito dall’art. 1, comma 129 Legge 13 luglio 

2015, n.107          

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti n. 13 del 4/9/2024 afferente alla nomina dei Componenti il 

Comitato di valutazione 

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto  n. 1 del 10/09/2024 afferente alla nomina della Componente 

Docenti, Genitori e Alunni  

VISTA la nomina del Componente esterno del Comitato da parte del Direttore Generale USR Campania, prot. 

n. 7774 del 14/03/2022 nella persona del Dirigente Scolastico Prof.ssa Maria Stella BERARDINO  

DECRETA 

la costituzione del Comitato di Valutazione per il triennio  2024/27, che risulta così composto: 

Presidente D.S. Prof.ssa Paola Anna GIANFELICE 

Componente esterno designato dal Direttore 

Generale USR Campania 

D.S. Prof.ssa Maria Stella BERARDINO 

Componente Docente designata dal Collegio Prof.ssa COLACICCO Antonella 

Prof.ssa PENON Danila 

Componente Docente designata dal Consiglio 

d’Istituto 

Prof.ssa CIRILLO Marinella 

Componente Genitori designata dal Consiglio 

d’Istituto 

Sig.ra RAFFONE Raffaella 

Componente Alunni designata dal Consiglio d’Istituto MAZZARINO Anna 



 

LICEO SCIENTIFICO STATALE 
“Pasquale Stanislao Mancini” 

 
 

 

E-mail PEC: avps12000t@pec.istruzione.it E-mail: avps12000t@istruzione.gov.it    

Pagina Web: http://www.scientificoavellino.it/ 
C.A.P. 83100 AVELLINO -Via de Concilii, 1 – Tel.: 0825 1643363  – Cod.Fisc.: 80008170641– Cod. Meccanografico: AVPS12000T 

 a.c.  

 

 

Il Comitato, così costituito, assolverà agli impegni previsti dall’art. 1 comma 129 della Legge n. 107 del 13 

luglio 2015, segnatamente: 

• Esprime parere sul superamento del periodo di formazione e di prova per il personale docente ed 

educativo. A tal fine, il Comitato è costituito dal Dirigente Scolastico, che lo presiede, dai tre docenti 

ed integrato dai docenti che svolgono le funzioni di Tutor; 

• Valuta il servizio di cui all’art. 448 del Testo Unico di cui alle premesse su richiesta dell’interessato, 

previa relazione del Dirigente Scolastico; nel caso di valutazione del servizio di un Docente 

componente del Comitato, ai lavori non partecipa l’interessato e si provvede all’individuazione di un 

sostituto. 

• Esercita le competenze per la riabilitazione del personale docente di cui all’art. 501 del T.U. D.Lgs. 

297/94. 

Ai sensi del comma 130 dell’art.1 della L.107/2015 il Comitato è istituito senza nuovi o maggiori oneri 

per la finanza pubblica. Pertanto ai componenti del Comitato non spetta alcun compenso, indennità, 

gettone di presenza, rimborso di spese o emolumento comunque denominato. 

Il presente decreto ha decorrenza immediata e perdura per l’anno di riferimento per ciascun componente sino 

al permanere del possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente. 

 

Avellino, 19 settembre 2024                  Il Dirigente Scolastico 

              (Prof.ssa Paola Anna GIANFELICE) 

        f.to digitalmente ai sensi del CAD (Dlgs 82/2005 e ss.mm.ii.) 


